
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
ORGINAUE

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL

OGGETTO: NULLA OSTA PER TRASFERIMENTO MEDIANTE MOBILITA'
VOLONTARIA PRESSO ALTRA AMMINISTRAZIONE DEL
DIPENDENTE DOTT. GIOVANNI LUCA CANNATA, FUNZIONARIO
DIRETTIVO CONTABILE - CAT. D3.

COMPONENTI

LEANZA SEBASTIANO

PROFETA GIUSEPPE

DRAIA' ELEONORA

VICARI FRANCESCO

LA GIUNTA COMUNALE

SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE

K

>C

Zr

ASSENTE

^

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Affari Generali
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

. ^__ 0 _ _ , • " '; -"/•L'anno duemilatredici il giorno lo del mese di 0"T(dMJf , alle ore ^^j&O nella Sede Municipale del Comune

di Valguarnera.

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso.



VISTO T O.R.E.L;

VISTA la LR. n° 44/91;

Visto I'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore AA.GG. alllegato n. (1 ) che fa parte
integrante del presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 );

Ritenuto che la sottoscrizione dei pareri resi ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00 equivale ad
attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi e accertati;

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore AA.GG., che è parte integrante
del presente provvedimento;

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo,

letto, approvato e sottoscritto,

II Segretario Generale
Alfredo

L'Assessore Anziano " v II Smd
Sebaetiar



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
ALL.l)

OGGETTO: NULLA OSTA TRASFERIMENTO MEDIANTE MOBILITA' VOLONTARIA
PRESSO ALTRA AMMINISTRAZIONE DEL DIPENDENTE DOTT.
GIOVANNI LUCA CANNATA, FUNZIONARIO DIRETTIVO CONTABILE -
CAT. D3.

Propone: il Responsabile Settore AA.GG. su direttiva del Sindaco

Premesso che, con apposita istanza prot. n. 12316 del 14/10/2013, il dott. Giovanni Luca Cannata,
nato a Siracusa il 17/05/1979, dipendente di questo Comune a tempo indeterminato part-time (24 ore
settimanali) dal 31/12/2010, con inquadramento nella categoria D3 e con profilo professionale di
Funzionario Direttivo Contabile, ha chiesto il nulla osta al trasferimento mediante mobilità volontaria,
giusta selezione indetta nella medesima qualifica presso il Comune di Solarino (Sr);

Rilevato che in base alle disposizioni dettate dall'alt. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 la mobilità
volontaria del personale appartenente ad altre amministrazioni pubbliche deve essere inserito tra i più
importanti strumenti per la corretta gestione delle risorse umane in caso di reclutamento di personale;

Lette e richiamate le disposizioni dettate dall'art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001, in base alle
quali:

• Le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante cessione del
contratto di lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre
amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento;

• II trasferimento è disposto previo parere favorevole dei dirigenti responsabili dei servizi e
degli uffici cui il personale è o sarà assegnato sulla base della professionalità in possesso del
dipendente in relazione al posto ricoperto o da ricoprire;

Considerato che il dott. Cannata, dal 1° giugno 2012 a tutt'oggi si trova collocato in aspettativa non
retribuita per mandato elettivo, in quanto ricopre la carica di Sindaco del Comune di Avola ( Sr );

Atteso che tale circostanza ha creato notevole disagio in quanto, rivestendo il dott. Cannata la funzione
di Responsabile del Settore finanziario con titolarità di posizione organizzativa, l'Ente ha dovuto fare
ricorso a professionalità esterne per garantire la funzionalità dei servizi;

Ritenuto, pertanto, opportuno dare riscontro positivo alla richiesta di trasferimento, motivata peraltro
dalla richiesta di riawicinamento al proprio nucleo familiare, ed in deroga a quanto previsto
dall'art. 10 del contratto individuale di lavoro che stabilisce in un quinquennio la permanenza nella
sede;

Viste:
le disposizioni dettate dal D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 — Testo Unico suh"Ordinamento del
lavoro pubblico, in particolare l'art 30 recante la disciplina in materia di trasferimento di
personale per mobilità volontaria fra enti pubblici;



le disposizioni dettate dal D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 — Testo Unico delle Legggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali, in particolare, l'art. 48 che attribuisce agli organi di vertice
della amministrazioni locali la competenza per l'adozione degli atti in materia di
organizzazione e di dotazioni organiche;

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore AA.GG. in ordine alla regolarità
tecnica, resa ai sensi dell'art. 49 del D.Lvo 267/2000, non essendo necessario il parere di regolarità
contabile trattandosi di mero atto di riorganizzazione;

Visti:
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il D.Lgs 267/2000 e s.m.i;
- ilD.lgs.nl 65/01 es.m.i;
- lo Statuto Comunale;

P R O P O N E

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo che qui si intende
integralmente riportata;

1) Concedere il nulla osta al trasferimento per mobilità volontaria al dott. Giovanni Luca Cannata,
nato a Siracusa il 17/05/1979, dipendente di questo Comune a tempo indeterminato part-time
(24 ore settimanali) dal 31/12/2010, con inquadramento nella categoria D3 e con profilo
professionale di Funzionario Direttivo Contabile, al fine di partecipare alla selezione indetta dal
Comune di Sclarino.

2) Trasmettere il presente provvedimento, contestualmente alla pubblicazione, al dipendente
interessato e al Servizio Personale per il seguito di competenza.

3) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

IL RESPONS
D,

ETTORE AA.GG.
[vana Arena



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

PARERE DI REGOLARITÀ1 TECNICA ALLEGATO N, (2 )

OGGETTO PROPOSTA: NULLA OSTA PER TRASFERIMENTO MEDIANTE MOBILITA'
VOLONTARIA PRESSO ALTRA AMMINISTRAZIONE DEL DIPENDENTE
DOTT. GIOVANNI LUCA CANNATA, FUNZIONARIO DIRETTIVO
CONTABILE - CAT. D3.

RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica
della proposta, si esprime PARERE : X/ y) /• /n >> o yXc^7 .̂

Sede Municipale -{K ' {O '

Respo
Sig.r

(ile del Procedimento II Responsabile d
• \t

Affari Generali

v- -
\J



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. del //£/£)•/? in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data'7 1 DTT oni-per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato
dall'alt 127,' commi 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
_ è divenuta esecutiva il giorno

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, ~ 4 O —

IL SEGRETARIO GENERALE


